



Benedetta Orsoli

0039 340 857 4303

orsolibenedetta@gmail.com

50136, Firenze

Data di nascita: 9 Luglio 1978

Patente di guida: B

PROFILO PROFESSIONALE

Professionista esperto in FED Fashion Engineer Designer con eccellenti abilità manuali e spiccato senso estetico.

Specializzata in modellistica Industriale, Sartoriale e Alta moda e in tecniche di progettazione con grande attitudine all'innovazione. Elevata attenzione al dettaglio e ottime doti relazionali.

Docente attenta, competente e impegnata nel migliorare il rendimento complessivo degli studenti esponendo le sue esperienze, mantenendo relazioni costruttive con gli allievi e aggiornando i programmi formativi; garantisce così risultati rapidi e consistenti attraverso metodologie didattiche più efficaci.

COMPETENZE

- Creatività
- Problem solving
- Tecniche di progettazione
- Attitudine all'innovazione
- Modellistica
- Tecniche di disegno
- Fashion design
- Inventiva
- Tecniche organizzative
- Senso estetico
- Specializzazione in Modellistica
- Doti relazionali
- Puntualità
- Elevata attenzione al dettaglio
- Discrezione e riservatezza
- Ottime abilità manuali
- Storia del costume
- Creatività

ESPERIENZE PROFESSIONALI

02/2024 - ad oggi

2 anni e 1 mese

Insegnante di Moda e Costume teatrale

Accademia D'arte AD'A Firenze | Firenze, FI

Insegnante di Moda dal bozzetto al cartamodello al prototipo.

- Sviluppo di materiali didattici innovativi per facilitare l'apprendimento.

07/2024 - 07/2024

1 mese

Costumista e Sarta

Mediaset | Teatro del Silenzio, Lajatico, Pisa

- Gestione del guardaroba e delle modifiche dei costumi durante le riprese cinematografiche dell'evento per Michelle Hunziker e Spagna.

01/2019 - ad oggi

Costumista Sarta

back stage per la RAI | Firenze

- Esecuzione di riparazioni, modifiche e trasformazioni di abiti.
- Costumista

03/2019 - ad oggi

7 anni

SARTORIA SU MISURA PER PRIVATI E SPETTACOLO

Atelier The Gallery Fashion Studio | Firenze

- disegno di moda, modellistica, sartoria su misura, moulage, moda lenta
- Ideazione di soluzioni tecniche efficaci, dall'utilizzo di determinati materiali alla **realizzazione**, per esaltare l'idea stilistica.

01/2019 - 06/2024

5 anni e 6 mesi

RESPONSABILE E INSEGNANTE DI MODA

Istituto degli Innocenti - Sartoria Ri- cucire | Firenze

- Lezioni di modellistica e sartoria per le mamme e i bambini che vivono all'interno dell'Istituto. Realizzate due sfilate a tema.

01/2015 - 01/2020

5 anni e 1 mese

Costumi per il Teatro della Toscana

Teatro della Pegola, Teatro Niccolini, Teatro Era | Firenze / Pontedera

- costumista e stilista per Cantico dei Cantici di Virgilio Sieni / Lear di Stefano Geraci e Roberto Bacci / Il Nullafacente di Michele Santeramo Regia e spazio scenico Roberto Bacci Vari Spettacoli di lirica e teatro contemporaneo.

01/2015 - 01/2017

2 anni e 1 mese

ESPERIENZE LAVORATIVE E PROFESSIONALI

1 2015,1 2010,1 2019

COSTUME

- Precisione
- Determinazione
- Ottime competenze organizzative
- Problem solving
- Ottime capacita' di adattamento

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

other

ADDITIONAL INFORMATION

Ottime competenze organizzative.
Spiccata capacita' collaborativa e buona
attitudine al lavoro individuale
Disponibile a trasferimenti di media-
lunga durata e/o viaggi lavorativi
prolungati Ottima organizzazione dei
tempi di lavoro

COMPETENZE LINGUISTICHE

6,C2,4,B2

Costumi e Responsabile Costumi

Samuele Alfani

- Frogman di Mark Thedi Regia Samuele Alfani / Fashion Movie per Flora
Lastraioli di Samuele Alfani / Rails scritto e diretto da Samuele Alfani

01/2010 - 01/2015

5 anni e 1 mese

Costumista e Responsabile Costumi

Dantzaz Kompainia (Danza Contemporanea)

- Costumi per le premier Itzalak di Paolo Mohovich a Torino (Italia) / Naufragoak
di Josu Mujika a Donostia (Guipuzkoa) / Arte-An: Flash Delux di Itziz Galili e A
place Between di Lukas Timul

01/2010 - 01/2015

5 anni e 1 mese

Fashion Designer

Iñaky Sagarazu e Tony&Guy | San Sebastian

- Toni and Guy San Sebastian, Guipuzkoa / Tendencia 2012 - Salamanca, Spagna
/ Figaro 2012 - Madrid, Spagna / Fireworks 2014 - San Sebastian, Guipuzkoa

01/2010 - 01/2012

2 anni e 1 mese

stilista Fashion Show

Fashion Show Kultur Moda | San Sebastian

- Callejeras by Benedetta Orsoli e Anna Primi

Artista

Centro di Arte Contemporanea Arteleku | San Sebastian

- Laboratorio di Sartoria e Costumi / Investigazione sul riciclaggio dei materiali
per la moda e il teatro / Serigrafia / Costumi per Performer (Sophie Dubs,
Izaskun La Paza, Ebi Soria, Enrico Labbate)

RESTAURO DI OPERE D'ARTE

ditte e privati | Italia, Olanda, Paesi Baschi

- Restauro di dorature antiche

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Accademia Luciano di Nardo Firenze | Firenze

Master in FED Fashion Engenier Designer : Moda

(Progettazione tecnica basi per modelli industriali, sdi fittamenti, scheda tecnica,
gestioni prototipi, figurino creativo, merciologia e confezione con macchine
industriali, tecnica Moulage, controllo qualita')

Teatro della Pergola di Firenze | Firenze

Master Class di Diego Fiorni: Il costume del Trecento

Modellistica, confezione e invecchiamento del tessuto

Accademia di Moda E-MOD San Sebastian | San Sebastian

Modellistica e Disegno di Moda

Centro di Arte Contemporanea ARTELEKU San Sebastian | San Sebastian

Master Class con JULIAN ROBERTS e SINPATRON

Moulage e confezione

Aeg Ikastetxea | San Sebastian

Centro di formazione professionale

Cartamodello e confezione industriale

REGIONE TOSCANA | firenze

Restauro ligneo, decorazioni e doratura: Restauro di opere d'arte

Leon Battista Alberti Liceo Artistico - Sezione Sp | firenze

COMPETENZE LINGUISTICHE

Italiano:

Inglese:

Spagnolo:

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio CV ex art. 13 del decreto legislativo 196/2003 e art. 13 del regolamento UE 2016/679 sulla protezione dei singoli cittadini in merito al trattamento dei dati personali

Benedetta Orsoli